
Deliberazione del Commissario Prefettizio
 del 31-08-2015 n. 3

Oggetto: Nomina della commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

VISTO l’art. 13 della Legge 10.4.1951 n. 287 sul riordinamento dei giudici di Assise, ai sensi
del quale in ogni Comune devono formarsi - a cura di una Commissione composta dal
Sindaco o da un suo rappresentante e da 2 Consiglieri comunali – gli elenchi dei cittadini in
possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e
nelle Corti di Assise d’Appello;

RICHIAMATO il Decreto del Prefetto di Firenze n 71701 del 23 Luglio 2015, con il quale è
stato sospeso il Consiglio Comunale ed il dr. Lucio Antonio Garufi è stato nominato
Commissario Prefettizio per la provvisoria gestione dell’Ente;

VISTA la richiesta al Tribunale Ordinario di Firenze formulata dal Vice Segretario, Dirigente
del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione, in data 27.8.2015 prot. 40222, ai sensi
dell’art. 13 - comma 2 – L. 287/1951, n. 287, per l’aggiornamento dell’Albo dei Giudici
Popolari, a seguito della sospensione del Consiglio Comunale;

VISTO il decreto del Tribunale Ordinario di Firenze n. 104 del 28.8.2015 - qui pervenuta in
data 28.8.2015 – prot. 40366 - con la quale si nominano due cittadini sestesi quali componenti
la Commissione su citata;

ACQUISITI i pareri dei responsabili di Servizio, per la regolarità dell'atto sotto l'aspetto
tecnico, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. L.vo 18.8.00, n. 267 ed inseriti nella presente
deliberazione;

CON l’assistenza giuridico-amministrativa del Vice Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97
del D. L.vo 18.8.00, n. 267,

ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale,



DELIBERA

1) Di nominare i due componenti della Commissione Comunale per la formazione degli
elenchi dei Giudici Popolari, nelle persone dei sigg.:

NENCINI, ANDREA, nato il 25/12/1948 a SESTO FIORENTINO (FI)
PROCOPIO, ISABELLA, nata il 01/02/1951 a CASTIGLIONE DELLE STIVIERE
(MN);

2) Di dare atto che i gettoni di presenza spettanti ai componenti della commissione saranno
determinati con successivo atto;

DELIBERA altresì

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma -
del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000.

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO N. 3 DEL 31-08-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 27-08-2015 n. 4 ed alla

 deliberazione del Commissario Prefettizio del 31-08-2015 n. 3.

Oggetto: “Nomina della commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici
Popolari.”

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Commissario Prefettizio

Il Dirigente/Responsabile

per Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 28-08-2015 f.to LUISA SARRI

Sesto Fiorentino, 28-08-2015 f.to LUISA SARRI

DELIBERA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO N. 3 DEL 31-08-2015
Comune di Sesto Fiorentino


